
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria de Gestão do Trabalho e da Edu-
cação na Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 01.04.2011 a 31.03.2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 25.01.2022 a 25.03.2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº.1294 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2020/512972.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a servidora MARIA DE FÁTIMA LOBO MAZZARO PEREIRA, matrícula nº. 
723339/1, cargo Auxiliar de Informática Área Saúde, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria de Gestão do Trabalho e da Edu-
cação na Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 01.04.2014 a 31.03.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 26.03.2022 a 24.05.2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1205 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo 2020/521021.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARILENA DE JESUS 
ARAUJO RODRIGUES PUREZA, matrícula nº. 6081860/1, cargo Odontólogo, 
regime jurídico de Estatutário não Estável, lotada no Departamento de 
Epidemiologia, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da PORTARIA Nº.1196 de 23.10.2018, correspondente ao Triênio de 
15.12.2005 a 14.12.2008, no período de 17.11.2020 a 16.12.2020, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.193 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/552679.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora NAZARE NUNES 
BARBOSA, matrícula nº. 55589904/1, Agente Administrativo, Regime 
Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria de Desenvolvimento 
de Redes Assistenciais, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida 
através da PORTARIA Nº. 002 de 07.01.2020, publicado no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará n°. 34.084 de 09.01.2020, correspondente ao Triênio de 
16.07.2013 a 15.07.2016, no período de 04.01.2021 a 02.02.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº.1207 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2020/581417.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, ao 
servidor MAURO BORGES GOMES DA PAIXÃO, matrícula nº. 57195812/1, 
cargo Agente de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
na Unidade de Reabilitação-psicossocial/UDM/HUJBB, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 10.03.2011 a 09.03.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 07.12.2020 a 04.02.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.219 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/736098.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
ao servidor ANTONIO JORGE ATAIDE SOUZA, matrícula nº. 57190506/1, 
Farmacêutico, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Departa-

mento de Auditoria em Saúde, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 22.10.2016 A 21.10.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 04.01.2021 a 02.02.2021, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1.210 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2020/752040.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora CELINA MERCEDES PEREIRA RAMOS, matrícula nº. 5187796/1, 
cargo de Auxiliar de Saúde, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada 
na Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, exercendo 
suas atividades na Gerência de Atenção ao Trabalhador 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 25.07.2015 a 24.07.2018.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.12.2020 a 30.12.2020 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1232 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2020/756199.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora HELEN CRISTIANE ARAUJO SOUZA, matrícula nº. 57190461/1, car-
go Farmacêutico, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Unidade 
de Reabilitação – psicossocial/UDM/HUJBB, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 16.10.2007 a 15.10.2010.
AUTORIZAR que a servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.12.2020 a 31.12.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº.1229 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2020/781880.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
servidora MARIA DE FÁTIMA CORDEIRO, matrícula nº. 5148839/1, cargo 
Médico Veterinário, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no De-
partamento de Controle de Endemias, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 26.09.2002 a 25.09.2005.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.01.2021 a 04.03.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.198 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
processo n°. 2020/788025 .
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ANA CIDAMAIA SOUZA 
BATISTA, matrícula nº. 5096375/1, Agente de Portaria, Regime Jurídico 
de Estatutário Efetivo, lotada na Divisão de Controle de Cargos, goze de 
Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº. 744 de 
18.07.2018, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n°. 33.667 de 
27.07.2018, correspondente ao Triênio de 31.07.2010 a 30.07.2013, no 
período de 01.12.2020 a 30.12.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 04.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1.191 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/791385.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora MARLUCIA SOCORRO DO NASCIMENTO PERALTA, matrícula 
nº. 725900/2, cargo de Assistente Social, Regime Jurídico de Estatutá-
rio Efetivo, lotada no Gabinete do Secretário, goze de Licença Prêmio, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 07.11.2013 


